

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rek III Nr 276 (707)

Łódź, piątek 10 października 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Po wznowieniu dyskusji komisji politycznej ONZ

## Aмерыkańskie targi o Grecję

### Premier Sofulis zwraca się do USA o przyspieszenie dostaw broni dla wojsk rządowych

NOWY JORK, (PAP). — Po wznowieniu w komisji politycznej ONZ dyskusji w sprawie greckiej, delegaci Stanów Zjednoczonych i Brazylii zwrócili się do Grecji i jej północnych sąsiadów z zapytaniem, czy są skłonni zastępować się do zaleceń Generalnego Zgromadzenia.

Przedstawiciele Albanii, Bułgarii i Jugosławii oświadczyli, iż w obecnej fazie dyskusji nie mogą udzielić wiążącej odpowiedzi bez uprzedniego porozumienia się ze swoimi rządami.

Delegat amerykański Johnson, zakomunikował, iż Stany Zjednoczone popiera poprawkę francuską do wniesionej przez nie rezolucji z zastrzeżeniem przyjęcia przez północnych sąsiadów Grecji jednego warunku: jest nim złożenie zapewnienia lojalnej współpracy z proponowaną komisją graniczną ONZ (poprawka francuska zmierza do usunięcia ze sprawozdania większości komisji bałkańskiej ONZ, stwierdzenia w imię Albanii, Bułgarii i Jugosławii).

Stanowisko amerykańskie poparł delegat francuski.

Przeciwko zajęciu takiej pozycji wystąpił zdecydowanie minister Wyszyski. Nazwał on oświadczenie amerykańskie targiem i ultimatum.

Delegat brytyjski Mac Neil przyznał, w dalszej dyskusji, iż debaty w sprawie greckiej mają w sobie wszelkie cechy targu.

ma być dopinające czy zalecenia ONZ są wykonywane przez rządy czterech państw bałkańskich.

Sprawa obsady specjalnej komisji, oraz część amerykańskiej rezolucji, dotycząca ustalenia winy północnych sąsiadów Grecji, została odroczone do następnego posiedzenia.

#### ZAPOWIEDŹ UTWORZENIA RZĄDU POWSTAŃCZEGO.

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Aten, iż w dzienniku „Rizospastis” ukazał się artykuł przywódcy komunistów greckich

Zachariadisa, który zapowiada utworzenie powstańczego rządu w górach.

ATENY, (SAP). — Szef amerykańskiego drugiego oddziału general Chamberlin wyjeżdża w sobotę z Aten do Stanów Zjednoczonych. W piątek złoży wizytę pożegnalną premierowi Sofulisowi, któremu przedstawi wnioski jakie wyciągnął ze swej ostatniej podróży po Macedonii i ze swych kontaktów ze sztabem generalnym.

W kołach dobrze poinformowanych zapewniają, że Sofulis zwraca się przez niego do USA o przyspieszenie wysyłki materiału wojennego potrzebnego do walki z partyzantami.

Ze swej strony general Tawlings, szef brytyjskiej misji wojskowej odbył długą rozmowę we czwartek z min. Stratossem i premierem Sofulisem.

### Arabowie tworzą rząd?

#### Wycofanie wojsk brytyjskich

warunkiem unormowania stosunków w Palestynie

NOWY JORK (PAP). Przewodniczący żydowskiego komitetu wywołania Bergson, oświadczył, iż jeżeli W. Brytania ustali ściśle datę wycofania swych wojsk z Palestyny, żydowskie siły oporu zgodzą się na zawieszenie broni.

Zdaniem Bergsona, wycofanie się Anglików uregulowałoby zagadnienie palestyńskie.

JEROZOLIMA (SAP). Szef departamentu politycznego agencji żydowskiej Gola Meyerson przemawiała w czwartek w Tel Awiwie nawołując ludność żydowską Palestyny do wznowienia systemu mobilizacji stosowanego w czasie wojny.

Krytykując ostro ową deklarację brytyjskiego wysokiego komisarza w Palestynie sir Alana Cunninghama — Golda Meyerson oświadczyła, że W. Brytania zamiast rozprzestrzeniać alarmujące pogłoski i podlegać do wojny mogłaby jako mocarstwo

mandatowe przyczynić się do utrzymania pokoju w Palestynie.

Ludność żydowska która pragnie żyć w zgodzie ze swymi arabskimi sąsiadami będzie wiedziała jak się ma bronić we wszystkich okolicznościach.

#### Turcja domaga się dalszej pomocy USA

WASZYNGTON (PAP). — Szef sztabu tureckiego generał Omurtak, oświadczył na konferencji prasowej, iż przyznana przez USA na wiosnę br. pomoc na cele wojskowe w wysokości 100 milionów dolarów nie jest wystarczającą.

### W. Brytania sprzedała USA dalszą część swych rezerw złota

LONDYN (SAP). Według wiadomości z upoważnionych źródeł rządowych Wielka Brytania sprzedała Stanom Zjednoczonym dalszą część swych rezerw złota na sumę 120 milionów dolarów.

Po raz pierwszy W. Brytania sprzedała w ubiegłym miesiącu pewną ilość złota ogólnej wartości 80 milionów dolarów.

Przed tą sprzedażą oficjalnie ogłoszoną, wartość rezerw złota brytyjskiego wynosiła około 2.400.000 dolarów.

Rzecznik brytyjskiego ministerstwa skarbu oświadczył w czwartek, że oprócz tych zasobów w złocie W. Brytania ma jeszcze takie źródła dolarowe jak zapasy dolarów będące własnością brytyjskich obywateli o raz inne walory, których ogólna wartość narazie nie została oszacowana.

LONDYN, (SAP). — W Londynie podpisano umowę o pomoc południowej Afryki dla Wielkiej Brytanii. Południowa Afryka zobowiązuje się do udzielenia Wielkiej Brytanii pożyczki w wysokości 80 milionów funtów szterlingów na okres trzyletni. Szczegóły układu zostaną opublikowane 10 października.

Z południowej Afryki donoszą, że pomoc południowej Afryki dla Wielkiej Brytanii w gładzie dolarów może również przybrać formę większych sprzedaży złota.

#### ZMNIJSZENIE RACJI ŻYWNOŚCIOWYCH.

LONDYN, (SAP). — Dotychczasowa racja boczku w Wielkiej Brytanii zostanie zmniejszona o połowę z dniem 19 października.

Wiadomość została podana przez brytyjskie min. aprowizacji.

### O chleb codzienny



Manifestacja kobiet na ulicach Paryża. (Na transparentach napisy: „Spekulantów do więzienia!”, „Niema zboża dla Niemców!”).

### Abisynia żąda Erytrej i Somali

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Addis Abeby, że rzecznik abisyńskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył, iż rząd Abisynii popiera swe poprzednie zadanie włączenia do Abisynii Erytrej i niemal włoskiego Somal. Włoskie jest historycznie związane z Abisynią. W ramach państwa abisyńskiego Somal otrzyma szeroki autonomiczny rząd abisyński przyznanie Erytrej jest niezbędne ze względów geograficznych i gospodarczych oraz ze względu na wola mieszkańców tej prowincji.

#### GŁOSOWANIE NAD PROJEKTEM.

W głosowaniu komisja przyjęła 34 głosami przy 9 przeciwnych i 15 wstrzymujących się — część rezolucji amerykańskiej, wzywającą cztery państwa bałkańskie do współpracy w rozstrzygnięciu sporu na drodze pokojowej. Ponadto przyjęto większością głosów projekt utworzenia specjalnej komisji, której zadaniem

## Nasze stanowisko

Zmiany w rządzie angielskim zapowiadane były od dawna. Przeprowadzona ostatnio rekonstrukcja gabinetu brytyjskiego nie spowoduje poważniejszych zmian w polityce tego mocarstwa. Tym nie mniej należy zwrócić uwagę na pewne ujawnione w związku z tym wydarzeniem fakty, które charakteryzują obecną tendencję polityczną W. Brytanii.

Ważną okolicznością jest utrzymanie wszystkich tek ministerialnych przez Partię Pracy. Należy bowiem pamiętać, że konserwatywne czynniki w Anglii i amerykańskie koła kapitalistyczne liczyły, że pod naporem trudności gospodarczych Attlee ulegnie i stworzy rząd koalicyjny.

Z drugiej strony wyniki zmian w rządzie brytyjskim rozczarowały koła lewicowe, gdyż nie zapowiadają one zasadniczych zmian w polityce brytyjskiej. Główną pozycję w gabinecie brytyjskim zajmował będzie Cripps, którego uprawnienia w dziedzinie gospodarczej są niemal dyktatorskie. Należy przy tym zaznaczyć, że jego plan gospodarczy spotkał się z ostrą krytyką brytyjskich Związków Zawodowych, które zarzucają mu, cały ciężar wysiłku w opanowaniu trudności gospodarczych przerzuca na klasę robotniczą. Plan gospodarczy Crippsa spotkał się na kongresie konserwatystów z przychylnym przyjęciem.

Ze polityka brytyjska nie ulegnie zmianie, świadczy o tym fakt pozostania Bevina na stanowisku ministra spraw zagranicznych Anglii. Jego polityka, oparta na podporządkowaniu się Stanom Zjednoczonym w zamian za pomoc, doznała ostatnio całkowitego niepowodzenia. Bevin może jednak powołać się na wotum zaufania, jakie zostało mu udzielone na ostatnim kongresie brytyjskim związków zawodowych. Mimo, że Truman wyłączył Wielką Brytanię z planu doraźnej pomocy, opinia publiczna tego kraju żyje nadal złudzeniami, które rozwiać może ostatecznie dopiero debata Kongresu amerykańskiego. Należy przy tym pamiętać, że ulubioną maksymą życiową Anglików jest — „czekać i patrzeć, co z tego wyniknie”. Ostatnia rekonstrukcja rządu angielskiego jest właśnie wyrazem tej angielskiej zasady.

## List otwarty do Bevina

Polacy z Westfalii pragną wrócić do kraju

LONDYN (SAP). W Londynie opublikowano list otwarty Zw. Po

### Epidemia cholery rozszerza się na nowe okręgi

KAIR (SAP). Egipskie ministerstwo higieny donosi, że sytuacja w prowincji Dakalieh zwłaszcza w głównym mieście Monsourah, jest bardzo poważna, ze względu na coraz to liczniejsze wypadki cholery.

Epidemia posuwa się na północ ku delcie Nilu i zagraża półtora milionowej rzeszy „Fellachów” — (chłopów).

W środę zanotowano 229 nowych wypadków cholery, 38 osób zmarło. Zaszczepiono 350.000 ampulek szczepionki przeciwcholerycznej.

laków Westfalskich do brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Ernesta Bevina.

W liście tym prezydent Zw. Polaków Westfalskich Jakób Przybylski stanowczo domaga się uznania narodowości polskiej dla westfalskich Polaków osiedlonych tam przed pierwszą wojną światową.

Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych określał już uprzednio stanowisko rządu brytyjskiego, że władze brytyjskie w Niemczech uważają westfalskich Polaków za obywateli niemieckich i sprzeciwia się ich masowemu powrotowi do Polski.

## Żądania Jugosławii rozpatrzone będą na Konferencji W. Czwórki

MOSKWA, (PAP). — Agencja Tass donosi z Wiednia, iż po dłuższej dyskusji, przeprowadzonej na posiedzeniu komisji do spraw traktatu austriackiego, zatwierdzono tekst odpowiedzi na notę rządu jugosłowiańskiego.

Odpowiedź stwierdza, że komisji nie udało się osiągnąć porozumienia w sprawie żądania Jugosławii wylączenia jej przedstawicieli. Wnio-

sek ten zostanie przekazany najbliższej sesji Rady Ministrów spraw zagranicznych.

Komisja wyjaśnia również poglądy delegacji na pewne paragrafy klauzuli 35, omawiające kwestie mienia polnegockiego w Austrii i postanowiła, iż różne projekty klauzuli będą przekazane komisji, przygotowującej obecnie sprawozdanie dla Rady Ministrów czterech mocarstw.

# Nota Polski do USA i W. Brytanii

## Odbudowa niemieckiej produkcji przemysłowej grozi bezpieczeństwu Polski i Europy

W dniu 14 września Rząd Polski wystosował do rządów USA i Wielkiej Brytanii notę następującej treści:

W związku z rozmowami prowadzonymi w Londynie przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych AP, Wielkiej Brytanii i Francji w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec, po zakończeniu których został w Berlinie zgłoszony dnia 29.8.1947 r. plan produkcji przemysłowej w anglo-amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec, mam zaszczyt przedstawić następujące poglądy Rządu Polskiego w tej sprawie. 1 Rząd Polski jest zdania, że o publikowaniu w Berlinie dnia 29.8.1947 r. planu produkcji przemysłowej Niemiec, pozostając w całkowitej sprzeczności z poczdamskimi uchwałami, przewidującymi popieranie decyzji w sprawie Niemiec przez cztery mocarstwa, podnosi jednostronnie poziom produkcji niemieckiej do rozmiarów wykraczających poza ustalone potrzeby Niemiec.

2 Rząd Polski sądzi, że wprowadzenie tego planu w życie miało by jako skutek odbudowę niemieckiej potęgi przemysłowej, co zawierałoby w sobie groźbę dla bezpieczeństwa Europy a zwłaszcza krajów sąsiadujących z Niemcami.

3 Uchwalony w wyniku rozmów londyńskich plan podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec pozostaje w sprzeczności z zasadą priorytetu odbudowy krajów

zniszczonych wskutek agresji niemieckiej oraz z zasadą nieprzekraczania przez Niemcy przeciętne go poziomu życiowego krajów europejskich.

Plan ten stanowi jednostronnie podjętą próbę rewizji planu reparacji jakie winny są płacić Niemcy krajom zwyciężskim a wśród nich i Polsce.

Plany te kolidujące z najżywniejszymi interesami Polski wywołały jednomyślny sprzeciw całej polskiej opinii publicznej. Rząd Polski, czyniąc te uwagi nie może powstrzymać się od stwierdzenia, że realizacja tych zamierzeń nie byłaby zgodna z podstawowymi założeniami, którymi ożywione były wszystkie sprzymierzone narody w dążeniu do unicestwienia niemieckiej agresji i jej źródeł a także nie odpowiadałoby zadaniom utrwalania pokoju i

bezpieczeństwa w Europie w czym Polska jest tak bardzo zainteresowana.

### ODPOWIEDŹ USA

Na powyższą notę Rządu Polskiego rząd USA odpowiedział notą z dnia 30 września 1947 r., że nie może przyjąć interpretacji Rządu Polskiego w odniesieniu do prowadzonych w Londynie rozmów w sprawie podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec.

Rząd USA podkreślił, że podwyższenie produkcji przemysłowej w Niemczech konieczne jest ze względu na duże koszty związane z utrzymaniem anglo-amerykańskiej strefy okupacyjnej. — „W czasie konferencji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Moskwie w roku bieżącym stało się jasne — czytamy dalej w notcie. — że realizacja jednolitej gospodarczej Niemiec będzie musia-

ła ulec dalszemu odroczeniu i że niewielkie są widoki na rychłe jej rozwiązanie. Wobec tej sytuacji było bezwzględnie koniecznym przedsięwzięciem w strefach amerykańskiej i brytyjskiej, kroków zmierzających do ulżenia w możliwie najkrótszym czasie ciężarom finansowym obydwu rządów”.

Nota stwierdza następnie, że „Rząd Polski nie może nie zdawać sobie sprawy z ważności niemieckiej produkcji dla gospodarczej odbudowy Europy”.

Dalej nota zawiera momenty zmierzające do uspokojenia obaw Rządu Polskiego co do odbudowy niemieckiego potencjału wojennego.

## Konflikty francusko - wietnamski przedłożony będzie ONZ?

NOWY JORK, (SAP). — Kola polityczne twierdzą, że rząd Viet-Namu zwrócił się do delegacji Indii na zgromadzeniu ONZ, aby przedłożyła Radzie Bezpieczeństwa do rozstrzygnięcia konflikt między Viet-Namem a Francją.

## Członkowie parlamentu zamieszani w spisek

PRAGA, (SAP). — Sad rejonowy w Bratysławie zwrócił się do zgromadzenia konstytucyjnego z wnioskiem o pozbawienie immunitetu i wydanie sądowi dwóch członków Słowackiej Partii Demokratycznej — Bugara i dr. Kempnego.

Dr. Kempny jest sekretarzem generalnym tej partii. Obaj posłowie są zamieszani w wykryty ostatnio spisek słowacki przeciwko Republice Czechosłowackiej.

Decyzja parlamentu spodziewana jest w przyszłym tygodniu.

## Projekt zatrudnienia niemieckich jeńców w górnictwie brytyjskim

LONDYN (PAP). W kołach, związanych z Partią Pracy, przypuszczają, że jedna z konsekwencji zmiany na stanowisku ministra do spraw

opalu i energetyki będzie szybkie rozpatrzenie projektu zatrudnienia niemieckich jeńców wojennych w brytyjskich kopalniach węgla na zasadzie wolnego najmu.

Projekt brytyjski został opracowany niedawno przez grupę ekonomistów, nie znalazł jednak aprobaty b. ministra Shinwella.

Zwolennicy projektu podkreślają, że szybkie zwiększenie wydobycia w kopalniach, nastąpi tylko drogą wydatnego wzrostu liczby górników. Wprowadzenie ulepszeń technicznych i podniesienie wydajności na głowie, może dać jedynie powolne wyniki.

Przyпуска się, że związek zawodowy górników w zasadzie nie zgłosi sprzeciwu przeciwko zatrudnieniu niemieckich jeńców wojennych w charakterze robotników w wolnym najmu, o ile rząd udzieli pewnych gwarancji, które są obecnie przedmiotem rozmów.

## Rozkaz Min. Obrony Narodowej

# W drugą rocznicę powstania Wojsk Ochrony Pogranicza

WARSZAWA (PAP). W dniu 12 października br. Wojska Ochrony Pogranicza święcą drugą rocznicę swego powstania.

Powołane rozkazem Marszałka Polski do szczytnej i odpowiedzialnej służby, Wojska Ochrony Pogranicza stanęły twardo na progu naszego nowego bytu państwowego.

Oficer, podoficer i szeregowy wypełnili nałożone na nich zadanie.

### ZOŁNIERZE WOJSK OCHRONY POGRANICZA

Dwa lata temu objeście służbę na straży granic Odrodzonej Ojczyzny.

Służba to odpowiedzialna, ciężka, ale jednocześnie szlachetna — bo będąca wyrazem najwyższego zaufania narodu.

Od waszej bowiem czujności na granicy w dużym stopniu zależy, by nikt i nic nie burzyło spokoju i bezpieczeństwa narodu, dźwigającego kraj ze zniszczeń wojennych i budującego lepszą przyszłość.

Dzięki waszej czujności zlikwidowany został nie jeden wróg. Młodej gospodarce państwowej przynosiście każdego dnia realną pomoc w postaci zatrzymanych i skonfiskowanych na rzecz skarbu państwa walut i przemytu.

Znana jest wasza ofiarność w pełnieniu służby, nie szczędziliście krwi i życia. Niejeden z Waszych kolegów, oficerów i szeregowych Wojsk Ochrony Pogranicza padł w walce z wrogami, padł w obronie naszych granic.

Dlatego też lud polski, gospodarz naszego państwa, Wam właśnie powierzył najszlachetniejszy obowiązek i najbardziej odpowiedzialne zadanie — strażenie wrót do wspólnego naszego domu, jakim jest Odrodzone Ojczyzna.

Dzisiaj w dzień waszego święta, apeluję do Was, byście ustokrotnili wasz dotychczasowy wysiłek, byście coraz bardziej wzmagali czujność wobec wszelkiego rodzaju wrogów, by wasza z dniem każdym krzepnąca, niestrudzona służba pozwoliła na szemu młodemu organizmowi państwowemu spokojnie i bezpiecznie

## Doleciał do celu

Samolot amerykański, kierowany „mechanicznym mózgiem”, wylądował we wtorek wieczorem w Stephenville na Nowej Fundlandii po dokonaniu przelotu z Anglii bez żadnego współdziałania załogi. Lądowanie nastąpiło o godz. 20 min. 26 czasu Greenwich. Przelot trwał 14 godzin 11 minut. Przebyty dystans wyniósł 2.400 mil. Z Nowej Fundlandii samolot - robot doleci do swej bazy w Wilington w stanie Ohio.

## Konkurs

„uprzejmości i rzetelności” w sklepach spółdzielczych

Dzisiaj głosowanie odbywać się będzie w sklepach Powszechnej Spółdzielni Spożywców, w 5-ciu księgarniach Okręgowej Spółdzielni Oświatowej i w sklepie Spółdzielni Zbytu Produktów Zwierzęcych (Kilińskiego 100).

rozwiązać się, w pełnym poczuciu bezpieczeństwa, że strażone przez Was granice nie przeniknie żaden wróg.

Niech żyją wierni strażnicy Polski Ludowej Żołnierze Wojsk Ochrony Pogranicza.

Rozkaz podpisał Marszałek Polski Michał Żymierski i I-szy wicem. Obrony Narodowej Marian Spychalski.

## Spaatz na miejsce Eisenhowera

### Zmiany w naczelnym dowództwie armii USA

WASZYNGTON (SAP). Minister obrony narodowej USA, James Forrestal, uzgodnił z prezydentem Trumanem nominację gen. Carla Spaatza na stanowisko naczelnego dowódcy amerykańskich sił lądowych. Dotychczas stanowisko to zajmował gen. Eisenhower.

Zmiana ta miałaby nastąpić w styczniu 1948 r., kiedy Eisenhower obejmie stanowisko rektora Uniwersytetu Columbia.

Następcą gen. Spaatza na stanowisku dowódcy lotnictwa amerykańskiego ma zostać gen. Hoyt Vandenberg.

Koła wojskowe i polityczne Waszyngtonu podkreślają, że zmiany te mają duże znaczenie.

Przypomina się, że gen. Spaatz jest twórcą teorii wojny arktycznej i przeniesienie go ze stanowiska dowódcy lotnictwa na dowódcę wojsk lądowych ma swoją wymowę.

## O palme pierwszeństwa walczą robotnicy przy warsztatach

W P.Z.P.B. Nr 1 w wyścigu „szóstek” najlepsze wyniki osiągnęli Korzeniowska (134,5 proc.), Golygowska (131,5 proc.), Lipińska (128,6 proc.), Władysława Jaroski (127,8 proc.) i Seweryniakowa (126 proc.).

W wyścigu „czwórek” Władysława Wozniak (124,4 proc.), Józefa Józwiak (123,3 proc.) oraz Anna Dratwicka (122,5 proc.).

We współzawodnictwie grupowym zespołowi majstra Stolarza Stefana (135,6 proc.) udało się wyrwać palme pierwszeństwa zespołowi Stolarza Zygmunta (132 proc.). Zespół majstra Jabłońskiego osiągnął 147 proc., a współzawodniczący z nim zespół Skonki 136,9 proc.

W P.Z.P.B. Nr 3 w wyścigu „czwórek” najlepsze wyniki osiągnęli Bronisława Deika (122 proc.) oraz Wanda Szuliska (121 proc.).

We współzawodnictwie zespołowym grupa majstra Tomczaka osiągnęła 126 proc., a grupa majstra Tosika 120 proc. Grupa majstra Zalaszy wykonała zadanie dziennie w 122 proc., a grupa Człapińskiego w 121 proc.

Sala, gdzie majstrom salowym jest Jan Szelest, wykonała plan dzienny w 119 proc., a sala Wacława Bociana w 115 proc.

Tkalinia „A” (kierownik Spałek) wykonała plan dzienny w 109 proc., a tkalinia „B” (kierownik Kaczmarek) w 100 proc.

W P.Z.P.B. Nr 5 wśród przedak pracujących przy czterech stronach najlepsze wyniki osiągnęli Weronika Bejma (127 proc.) oraz Janina Luczyńska (127 proc.). W tkalni w wyścigu „czwórek” pierwsze miejsca zajęły Maria Janiak (123,2 proc.), Maria Dziedziło (120,8 proc.) oraz Jadwiga Trączkowska (120,3 proc.).

W P.Z.P.B. Nr 6 w wyścigu „szóstek” najlepsze wyniki osiągnęła Zofia Pietrak (124,2 proc.). Drugie miejsce zajął Stefan Dyhala (122,2 proc.).

W wyścigu „czwórek” pierwsze miejsce zajęła Stanisława Andrejczak (121,5 proc.).

W P.Z.P.B. Nr 7 w wyścigu „czwórek” na czoło wysunęły się Walentyna Grehowska (122 proc.), Michalina Zdunek (121,2 proc.) oraz Helena Lupa (120,7 proc.).

W P.Z.P.B. Nr 10 przodują Ciesielska (120 wrzecion — 123 proc.), Stolecka (122 wrzecion — 129 proc.) i Jaguszewska (124 wrzecion — 124 proc.).

W P.Z.P.B. Nr 9 w wyścigu „czwórek” najlepsze wyniki osiągnęły Anna Sabela (127 proc.), Stanisława Kubik (126 proc.) oraz Władysława Frych (125 proc.).

KTO PIERWSZY? 6 października we współzawodnictwie międzyfabrycznym najlepszy wynik dnia osiągnęły P.Z.P.B. w Rudzie Pabianickiej, wykonując plan w przedziale średnio-przedniej w 102,4 proc. w przedziale odpadowej w 112,7 proc. a w tkalni w 107 proc.

PRZEMYSŁ WEŁNIANY 6 października w przemysle wełnianym wśród tkaczy pracujących na dwóch krosnach kortowych najlepsze wyniki osiągnęli pracownicy P.Z.P.B. Nr 3 Teodor Komaniak (147 proc. normy) i Mazur (145 proc.) oraz pracownicy P.Z.P.B. Nr 1 Władysław Kordalski (133,3 proc.) i Alfreda Ciszewska (130 proc.).

We współzawodnictwie zespołowym najlepsze wyniki osiągnęły P.Z.P.B. Nr 1.

# KOMUNIKAT

W związku ze stale wzrastającym zapotrzebowaniem na energię elektryczną oraz celem uniknięcia kolejnych wyłączeń dzielnice wraz z zakładami przemysłowymi, instytucjami państwowymi, komunalnymi, społecznymi, urzędami, uczelniami, szkołami i t. p. wprowadza się następujące ograniczenia:

1. ZABRANIA SIĘ używania energii elektrycznej dla ogrzewania i nadmiernego oświetlenia mieszkań, sklepów, biur instytucji państwowych, społecznych i prywatnych.
2. W godzinach od 6-tej do 9-tej i od 17-tej do 22-tej ZABRANIA SIĘ używania kuchenek, wazników, żelazek i innych aparatów grzejnych dla przemysłu i gospodarstw domowych oraz wszelkich aparatów elektrycznych używanych przez fryzjerów, jak również nie wolno oświetlać wystaw sklepowych i używać energii elektrycznej dla reklam.
3. Wszystkie zakłady przemysłowe, państwowe, pracujące na jedną zmianę mogą czerpać energię elektryczną w godzinach od 9-tej do 17-tej.
4. Silniki studzienne wolno uruchamiać jedynie w godzinach od 11-tej do 14-tej i od 22-tej do 5-tej rano.
5. Rzemiosło i przemysł podległy izbie rzemieślniczej i izbie przemysłowo-handlowej może korzystać z energii elektrycznej jedynie w godzinach od 9-tej do 17-tej i od 22-tej do 6-tej rano.
6. W lokalach rozrywkowych, restauracjach, kawiarniach, cukierniach i t. p. może się palić w godzinach od 6-tej do 9-tej i od 19-tej do 22-tej jedynie po kilka żarówek i to na mocy nie większej jak 60 W każda.

Ograniczenia powyższe odnoszą się nie tylko dla samego miasta Łodzi, ale i wszystkich miejscowości zasilanych przez Elektrownię Łódzką.

Apelujemy do wszystkich warstw naszego społeczeństwa, aby w należyty sposób rozumieniu interesów gospodarczych oraz swych własnych zastosowało się ono do niniejszego zarządzenia i komunikujemy, że oporną odbiorcy pozbawieni będą energii elektrycznej conajmniej na okres jednego miesiąca.

Podkreślamy ponadto, że gdyby wyżej wymienione ograniczenia nie dały pożądanego wyniku, zmuszeni będziemy w godzinach szczytowego obciążenia w Elektrowni na okres dwóch do trzech godzin zastosować kolejne wyłączenie dzielnice wraz z zakładami przemysłowymi i instytucjami, wymienionymi na wstępie niniejszego komunikatu.

## Elektrownia Łódzka

Łódź, dnia 8. 10. 1947 r.



**Indonezja walczy**

**W**INDONEZJI zorganizowano oddziały bojowe, złożone z kobiet. Przyjmowane są kandydatki od 17 do 25 lat. Frekwencja w biurach przyjmujących zapisy ochotniczek jest olbrzymia. Kobiety indonezyjskie odznaczają się niezwykłą odwagą i wytrzymałością. Dowództwo zleca oddziałom kobiecym misję, wymagającą szczególnej odporności fizycznej.

Młody, 24-letni generał-major Soetomo uformował w Indonezji batalion samobójczy, zwane „Berani-Mati” („Ci, którzy mają odwagę zginąć”). Do batalionów tych przyjmują się indonezyjskie kobiety, które zabili przy najmniej po 10 żołnierzy holenderskich. W batalionach samobójczych walczy również kilka kobiet, którym generał polecił uzbierać się w specjalne wozeczki z mielonem drobno pieczym, służącym do zasypywania oczu wrogiem. Przynięty ten sposób daje widocznie skuteczne wyniki, gdyż uczestniczki batalionów samobójczych mogą się poszczycić wieloma osiągnięciami, jakich nie powstydziłby się najwaleczniejszy weteran.

**Splamiony strój weselny**

**W** POSELSTWIE Republiki San Domingo w Paryżu odbył się w pierwszych dniach września r. b. ślub atache tegoż poselstwa z dziennikarką amerykańską, Doris Duke, córką „króla tytoniu” Stanów Zjednoczonych.

Liczący 38-letni pan młody poraż czwartą już wstępuje w związek małżeński, przy czym trzecia jego żona była znaną francuską artystką Danielle Darrieux, oskarżoną o współpracę z Niemcami podczas wojny.

Attache Poselstwa San Domingo wkłada na każdy swój ślub ten sam garnitur (spodnie w paski i czarny tużurek) buty, krawat i kamizelkę. Nawet wyglądająca z kieszonki tużurka chusteczka jest tą samą, którą nosił za każdym razem, wstępując w nowy związek małżeński.

Ale ostatnia jego żonka zgłosiła w ostatniej chwili protest przeciwko temu ślubnemu strojowi swego narzeczonego i ku konsternacji tegoż oraz wszystkich zgromadzonych gości oświadczyła, iż nie wyjdzie za niego zamaż, jeśli nie zmieni ubrania.

— Nie chodzi mi to, że mój narzeczoney rozwdził się ze wszystkimi swoimi ženami, co może być uważane za złą wróżbę — wyjaśniła. — Nie jestem przesadna i mógłby wziąć ze mną ślub w garniturze, który nosił, zawierając w nim już choćby ze dwanaście małżeństw. Ale ostatnia jego żona była kolaborantką, uważam przeto garnitur za splamiony.

Sprawa przybrała tło polityczne i młody attache uznał za dyplomatyczne wyjechać natychmiast do domu i zmienić garnitur.

**Tajemnica czulej opieki**

**Zdrajcy własnych narodów**

**Kapitałiści amerykańscy dzielili się zyskami z Niemcami w czasie wojny**

**P**O PIERWSZEJ wojnie światowej głośna była sprawa handlu sprzętem wojennym między Niemcami i Francuzami. Kapitałiści z jednej i drugiej strony Renu „pomagali” sobie wzajemnie, przewożąc broń przez kraje neutralne.

Na froncie niemieckim pociski z fabryk francuskich zabijały żołnierzy francuskich i odwrotnie, niemieckie kule zabijały niemieckich żołnierzy. Tak się działo na wszystkich frontach, zyski fabryk zbrojeniowych dochodziły do fantastycznych wysokości, dywidendy udziałowców międzynarodowych wynosiły 300 — 500 proc. Podżegacze wojenni pod hasłami miłości ojczyzny, a nawet obrony wolności i kultury chwalił sobie wojenki, jako źródło bogacenia, nie wachają prochu „bo nie lubią frontu, ale innych z zapałem pchają właśnie na front”.

**MIĘDZYNARODOWA KUŹNIA WOJENNA**

**D**RUGA wojna światowa, obejmująca swym zasięgiem całą Europę, Azję i Afrykę, wojna niszczylińska setek milionów ludzi, miast, osiedli, dorobku kulturalnego tysiącleci była możliwa dzięki mobilizacji przemysłu wojennego w Niemczech.

400 firm niemieckich, obejmujących kopalnie, koksownie, huty, linie kolejowe. Źródła surowców stanowiły całość kierowaną przez koncern I. G. Farbenindustrie. Uczestniczyło w tej kuźni wojennej 500 firm zagranicznych, a kierownictwo spoczywało w rękach niemieckich. Mało tego w myśl 200 umów kartelowych Niemcy mogli potajemnie kontrolować również produkcję alianców. Dywidendy, które w roku 1932 wynosiły 71 milionów marek, w r. 1942, a więc już w okresie wojennym doszły do 571 marek.

Kapitałiści i właściciele akcji w wielu krajach chowali do kieszeni miliardowe zyski, mając jednocześnie usta pełne patriotyzmu i poświęcenia.

Owi patrioci hamowali rozwój przemysłu wojennego w Ameryce, zdradzili tajemnicę produkcji kaučuku syntetycznego w zakładach Standar Oil.

**RÓWNY PODZIAŁ ZYSKÓW**

**M**R. HOWARD, główna figura w Standar Oil, przyjęła lojalnie nałożone przez niemieckich trustowców ograniczenia. Tenże sam Mr. Howard podpisał w r. 1940 w Hadze umowę, rozgraniczającą prawa patentów między obydwoma koncerny. Standar Oil otrzymała 2.000 patentów i zobowiązała się płacić I. G. Farbenindustrie, instrumentowi wojenne-

mu Hitlera, połowę zysków osiągniętych w czasie wojny.

Ustosunkowanie się Anglosasów do przemysłu niemieckiego w Zagłębiu Ruhry i Westfalii, troskliwa opieka, jaką obdarzają zbrodniarzy hitlerowskich, przekreślanie umów poczdamskich w sprawie rozmontowania fabryk przemysłu wojennego to wszystko nasuwa przypuszczenie, że kapitałiści anglosascy są zainteresowani bezpośrednio w odbudowie potęgi militarnej Niemiec, przez zakłady przemysłowe. Nie zgodzą się na upaństwowienie, nie pozwolą skrzywdzić junkrów, bo jedni i drudzy są spokrewnienie wspólno-

cią interesów z potentami światowymi. Dlatego może rządzić Franco w Hiszpanii, bo kapitałiści stanowią jeden front, bardzo solidarny, a ich interesy nie ograniczają się do jednego kraju, ale obejmują całą kulę ziemską, z kopalniami nafty w Persji i na Bliskim Wschodzie.

**SPRZYMIERZENIE ZA WIELKĄ WODĄ**

**G**DYBY w ostatecznym rozrachunku mogły przeważać na wadze zdarzeń machinacje czcieli pieniądza, ludzkość mogłaby się znaleźć w obliczu katastrofy nowej wojny.

Kapitałiści zdolni byli, są i będą do zdrady swoich narodów, jak to czynili zawsze, jeżeli w grę wchodzi możliwość zysków milionowych. Kapitałiści gotowi są podać rękę do zgody wczorajszym ludobójcom, najbliższym przyjacielem Hitlera, bo widzą w nich sprzymierzeńców przeciwko klasie robotniczej „za wielką wodą”.

Na straży pokoju stoją twardo siły postępu, reprezentowane przede wszystkim przez potężny ruch polityczny klasy robotniczej i przez jej zrzeszającą, wielomilionową ludźmi pracy reprezentację zawodową. — Światowa Federacja Związków Zawodowych. Te siły stoją nierozdzielnie na przeszkodzie niecznych machinacji, kapitałistów międzynarodowych.

Dorota Kluszyńska

**Spółdzielnie zdrowia zaspakajają potrzeby wsi**

Potrzeby wsi na odcinku zdrowotnym są ogromne. Powstała cokolwiek wielka liczba nowych ośrodków zdrowia, w roku 1939 było ich w Polsce ok. 400 na 1 stycznia 1947 r. — 809, ale nie są one w stanie sprostać zadaniu. Ani państwo ani samorząd nie będą mogły jeszcze przez długie lata rozwiązać problem opieki lekarskiej dla wsi. Przychodzi im więc z pomocą spółdzielczość, podejmująca akcję tworzenia w terenie sieci spółdzielni zdrowia, poręczająca wieś jak myśleć o własnym zdrowiu.

Jest w chwili obecnej tych spółdzielni 13, w woj. warszawskim — 6, w rzeszowskim — 6, po jednej w woj. gdańskim, łódzkim, krakowskim.

Drogi Zabłockiemu, ordynatorowi I-go Oddziału szpitala w Radogoszczu, za wyleczenie żony mojej i Matki z ciężkiej choroby, składam tą drogą serdeczne podziękowanie.

A. Ber z synem  
Zgierz, ul. Szczęśliwa 25.

Celem ich jest opieka nad zdrowiem ludności zamieszkałej na terenie działania spółdzielni, zapewnienie członkom pomocy leczniczej na wypadek choroby i macierzyństwa, współdziałanie z „podopiecznymi” spółdzielni w ich rozwoju moralnym i kulturalnym.

Obecnie w początkowej fazie swej działalności istniejące na terenie kraju spółdzielnie kładą nacisk na leczenie, pracując ściśle wg. wytycznych ustalonych przez Min. Zdrowia. Zakładają więc przychodnie lekarskie, w których udziela się porad.

**Powiat łaski po wojnie Duże postępy w odbudowie**

Wojewoda łódzki, Szymanek przeprowadził w tych dniach wizytację powiatu łaskiego.

W wyniku wizytacji stwierdzono, że pow. Łask, jakkolwiek znacznie zniszczony w czasie wojny, mało uprzemysłowiony (tylko

dwa miasta przemysłowe — Pabianice i Żelów), posiadający przez waśnie piaszczyste grunty, w okresie trzech lat powojennych osiągnął już poważne wyniki w odbudowie. Odbudowano mianowicie większość zakładów przemysłowych, szpitalnictwo, które zaspakajają potrzeby powiatu, wszystkie szkoły, część budynków urzędów oraz, w ramach akcji specjalnej, około 200 zagród wiejskich. Tylko w r. 1947 uruchomiono 22 nieczynne szkoły publiczne.

Najlepsze wyniki osiągnięto właśnie w dziedzinie szkolnictwa, które w przyszłym roku będzie już posiadało pełną sieć szkół powszechnych i średnich, obsługiwana przez absolwentów zakładów szkolenia nauczycieli.

**Milionowe oszczędności**

dzięki współzawodnictwu pracy w przemyśle

Współzawodnictwo pracy wpłynęło znacznie na wzrost oszczędności w poszczególnych gałęziach przemysłu i tak: w największej fabryce obuwia przemysłu skórzanego „Ota” w Odmęcie, zaoszczędzono w dwóch ostatnich miesiącach 5.433.799 zł. Z tej liczby przez uruchomienie produkcji skór-gumy oraz przez produkcję

tego materiału we własnym zakresie osiągnięto oszczędność w wysokości 3.757.402 z.

W przemyśle drzewnym w wyniku likwidacji przerostów administracyjnych, zaoszczędzono w ostatnich miesiącach w okręgu krakowsko-śląskim 23.260 tys. zł, w okręgu pomorskim 1.034. tys. zł, w okręgu zachodnim 1.500 tys. zł.

**Sumę 8 miliardów złotych przekroczyły zasiłki dla ubezpieczonych**

(w) W pierwszym półroczu 1947 r. Instytucje Ubezpieczeń Społecznych wypłaciły ponad 8 miliardów złotych na zasiłki chorobowe i renty

ubezpieczeniowe. W tym okresie wzrosła znacznie liczba rencistów, których obecnie ZUS liczy 400 tysięcy. Natomiast zmniejszyły się wydatki na wydatki chorobowe, które osiągnęły najwyższy stopień nasilenia w miesiącach zimowych.

W tym samym pierwszym półroczu 1947 Ubezpieczalnia Społeczne wypłaciły sumę 49.551.451 zł tytułem zasiłków połogowych.

Każda ubezpieczona matka ma prawo do opieki lekarsko-polożniczej w okresie poprzedzającym poród i po urodzeniu dziecka oraz do miejsca w szpitalu położniczym. Pracownicy fizyczne otrzymują zasiłek połogowy przez okres 8 tygodni. Matki karmiące otrzymują zasiłek na dalsze 12 tygodni. Zasiłek dla matek karmiących obejmuje również pracownice umysłowe i żony ubezpieczonych. Zasiłek dla matek karmiących wynosił w omawianym okresie 45.582.787 zł.

**Kalendarz PCK**

Polski Czerwony Krzyż przystąpił do opracowania kalendarza na rok 1948, który przez swą treść, na którą złoży się najcenniejsze pióra autorskie świata literackiego i lekarskiego doby współczesnej i przez estetyczną szatę graficzną mieć będzie dużą wartość literacką, społeczną i artystyczną.

Część ogólna zawierać będzie między innymi: kalendarium, zagadnienia czerwono krzyżskie, leczenie zapobiegawcze, pomoc w nagłych wypadkach, poradnik gospodarczy, wiadomości o Polsce Współczesnej, dane statystyczne, poradnik podatkowy, taryfy, ustawodawstwo itp.

Kalendarz ten stanie się więc nieodzownym informatorem dla każdego. Całość uzupełni część ogłoszeniowa, dająca niezbędne informacje przemysłowe i handlowe.

**JESZCZE 10 DNI ZBIERAJCIE KUPONY KONKURSOWE**

Jeszcze tylko przez dziesięć dni trzeba zbierać drukowane codziennie w naszym numerze kupony, uprawniające do udziału w wielkim jubileuszowym Konkursie „Kuriera Popularnego”. Złożenie zebranych do 20 b.m. kuponów da czytelnikom i sympatykom naszego pisma szansę wygrania wielu cennych nagród i premii, które po składają dużą wartość dla każdego gospodarstwa domowego, a zwłaszcza dla każdego człowieka pracy.

Przypominamy więc o konieczności codziennego wycinania kuponu, aby po 10 dniach móc je razem oddać, lub przesłać do naszej Administracji.

**CENTRALA ZBYTU PORCELANY, FAJANSU I WYROBÓW SZKLANYCH**

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

ZE Z DNIEM 10-ego PAŹDZIERNIKA 1947 r., ZOSTAJE WPROWADZONA ZNAZNA OBNIŻKA CEN W DETALICZNEJ SPRZEDAŻY na następujące artykuły:

- PORCELANA STOŁOWA DEKOROWANA o 15%
- PORCELANA STOŁOWA NIEDEKOROWANA o 30%
- PORCELIT STOŁOWY o 25%
- FAJANS STOŁOWY o 25%

CENY NA WSZELKIE WYROBY SZKLANE ZOSTAŁY Z DNIEM 1 PAŹDZIERNIKA 1947 r., OBNIŻONE o 13%.

(pap 1769)

**JUBILEUSZOWA AKCJA PREMIOWA „KURIERA POPULARNEGO”**

**Kupon Nr 15**

# SPORT

## Pesymistom pod rozwagę:

# Nie stoimy na straconej pozycji

## Dzisiaj pięściarze radzieccy przybywają do Warszawy

Zainteresowanie meczem pięściarskim w Polsce — ZSRR jest rekordowe. W pierwszym dniu przedprzedaży, run na bilety był olbrzymi. Warszawa obawia się, że w sobotę ściganie do stołecy prowincja i wykupi karty wstępu.

Jednym z największych zmartwień organizatorów jest pogoda. Jeżeli utrzyma się do niedzieli — impreza wypadnie imponująco. Wierzymy, że tak będzie.

### DZIS PRZYBEDĄ GOŚCIE.

Tymczasem do Warszawy zaczyna się ścigać zawodnicy Polscy, Boksery radzieccy spodziewani są dzisiaj. Zostaną ułożone w Hotelu „Sermomym”. Polacy otrzymali przydział na „Terminus”, który powoli staje się hotelem sportowców. Skład reprezentacji naszych niedzielnego przeciwników nie jest jeszcze znany, prawdopodobnie nie będzie on jednak różnił się od podanego przez nas we wczorajszym numerze i będzie przedstawiał się następująco:

Segalowicz, Awdejew, Awtinow, Masłow, Grejner, Ogurienkow, Stepanow, Koroliew.

### KONSTERNACJA.

Jakie są szanse naszych pięściarzy?

Boks radziecki został ujawloniony we wrześniu ub. r. w Pradze na turnieju słowiańskim. Pierwszy start pięściarzy wschodniego sąsiada wywołał prawdziwą konsternację. ZSRR zdobył pierwsze miejsce, przeważając zdecydowanie nad trójką pozostałych uczestników turnieju.

### TROJKA ATUTOWA.

Grejner, Szczerbakow i Koroliew stanowili trójkę najlepszych pięściarzy turnieju. Powszechna była opinia, że taki np. Koroliew niema godnego siebie przeciwnika wśród amatorów Europy. Wspomniała kondycja, diabelnie mocny cios przy słabej sto-

sunkowo technice, oto elementy bokserskiego. W Pradze odniosły one sukcesy. Jeżeli, zgodnie z ówczesną zapowiedzią trenera Masłowa (nie mylić z reprezentantem w wadze lekkiej) wykorzystano miniony rok na doskonalenie techniczne, chłopcy nasi spotkają w niedzielę bardzo trudnych do pokonania przeciwników.

4:12!

Od szukania słabych punktów w reprezentacji ZSRR a nie od wskazywania na mocne w Polsce, zaczynać należy stawianie horoskopów o niedzielnym wyniku. W Pradze, spotkania Polaków z zawodnikami radzieckimi dały następujące wyniki:

Stasiak przegrał na punkty z Segalowiczem, Grzywocz zwyciężył na punkty Awdejewa, Leczkowski uległ na punkty Kulajewowi, Kozłofek został znokautowany w II starciu przez Grejnera, Olejnik został pokonany przez Szczerbakowa, Kolczyński oddał bez walki punkty Kariste, Szymura w taki sam sposób zdobył punkty na Czudnie, zaś NiewadźH przegrał przez k.o. w I rundzie z Koroliewem.

Te walki dały ogólny rezultat 12:4 na korzyść ZSRR.

### 2 PUNKTY W WADZE MUSZEJ.

W niedzielę Grzywocz spotka się z Segalowiczem. Rosjanin nie jest talentem w stylu Rotholca. Dysponuje silnym lewym sierpem, sygnalizuje jednak ciosy i ma słaby refleks. Obok nieznacznie zwycięstwa nad Stasiakiem zremisował on w Pradze z Zacharą, który w Polsce poniósł kilka porażek. Grzywocz, o którym donoszą, że jest w b. dobrej formie, powinien zdobyć 2 pkt.

### AWDEJEW NIE JEST OREM.

Bazarnik będzie walczył w wadze koguciej, z Awdejewem, pokonanym w Pradze przez Grzywoczka. W swej wiosennej formie, Bazarnik byłby zdecydowanym faworytem, tym więcej, że Rosjanin należy raczej do słabych punktów. Jeżeli Słazak usunął już braki spowodowane chorobą i kil-

kumieścianą przerwą, w tej wadze również moglibyśmy liczyć na 2 pkt.

### BOMBARDIER Z WYBRZEZA.

Antkiewicz jest naszym silnym punktem. O Awtinowie nie wiemy nic. Trudno tu przewidywać rezultat walki. Jedno jest pewne: Antkiewicz zdaje sobie sprawę, że w nim cała opinia sportowa pokłada największe nadzieje, że stał się już puplem miłośników boks, i od jego walki zależy bodaj czy nie билет na olimpiadę londyńską. To daje znaczące gwarancje. Bombardier z Wybrzeża nie może zawieść.

### A GDYBY BYŁO 6:0.

Gdyby więc pierwsza trójka okazała się tak dobra, jak to sadzimy, w chwili gdy na ring wejdą Rademacher i Masłow, możemy prowadzić 6:0. Nie trzeba mówić jak wypłynęło by to na samopoczucie Polaków i jak blisko byłoby sukcesu, którym będzie nawet remis. Wystarczy do tego 2 punkty. Zdobycie je może już Rademacher. Chyba — to raczej stracona pozycja. W średniej wadze nadzieja — Kolczyński.

### KOLCZYŃSKI W SWOJEJ WARSZAWIE.

Nie najlepiej spisywał się Kolka od czasu mistrzostw w Dublinie. Ale wiemy, że na własnym terenie, swojej Warszawie — Kolka nie może zawieść. Przygotowuje się do meczu b. starannie. Zapowiada walkę, jakiej jeszcze nie stoczył. Gdyby więc zarządził Rademacher, Kolka powinien — niemal musi — uzyskać drogocenne punkty.

Bardzo lubimy Franka Szymurę, ale z pewnością przeżył on już dawno okres swej świetności. Żyje blaskiem minionej kariery i... brakiem odpowiednich konkurentów w kraju. To zbyt mało by wierzyć, że w wadze półciężkiej możemy liczyć na sukces.

### REWANŻ NIEWADZIŁA.

Wreszcie — NiewadźH! Otrzymał istotnie nieprawidłowy cios, czy tylko symulował w Pradze, kładąc się podczas walki z Koroliewem na ziemi, trudno było wówczas stwierdzić sędziemu, tym więcej trudno nad tym zastanawiać się. NiewadźH w tym pierwszym spotkaniu z „królem nokautu” (tak nazywają Koroliewa w ZSRR), stracił zaufanie we własne sily i zaufanie u kapitana sportowego PZB. Mistrz Polski cały rok był w „odstawce”. Dziś ma wielką szansę.

Tak bardzo przywyczałiliśmy się do przedwojennych zwycięstw pięściarzy polskich, że teraz nawet pamiętając o znacznej obniżce ich poziomu i wartości, trudno z góry zgodzić się na porażkę, nawet gdy przeciwnikiem są bokserzy radzieccy.

Nie stoimy jednak mimo wszystkich pesymistycznych głosów na straconej placówce. Znana ambicja Polaków działać może wiele. Dopięć własnej publiczności jest również ważnym atutem. Możemy zremisować, a taki wynik należy uważać dziś za sukces.

### I K P - Concordia

Jutro o godz. 19-iej w sali dawnego Teatru Popularnego odbędzie się mecz bokserski o mistrzostwo okręgu pomiędzy I.K.P., a Concordią (Piotrków).

## Piękny gest Wojcieszka (DKS)

# Bek wygrywa wyścig o Naramiennik Łodzi

Zapowiadany szumnie wyścig kolarski na torze w Helenowie, na dystansie 50 km. (125 okrążeń) o złoty naramiennik Łodzi — tym razem wypadł o wiele gorzej, niż poprzednie imprezy kolarskie.

Oslabiona konkurencja — była tego głównym powodem.

Z zawodników zamiejscowych stawił się na starcie jedynie czterech warszawianin z Napierałą i Kudertem na czele.

Brak kolarzy innych miast miał wyraźny wpływ na przebieg walki na torze, która w pewnych okresach wyścigu stawała się mało emocjonująca i nie ciekawa.

Duże ożywienie na trybunach panowało jedynie podczas finiszów, gdyż próby ucieczek przed finiszami, które najczęściej trzymają widza w silnym napięciu, tym razem były bardzo szybko likwidowane przez resztę kolarzy.

Napierała, ten chytry lis polskich szos i torów, tym razem nie potrafił wykazać swych możliwości. Nie mógł on znaleźć w gronie zawodników stołecy należytego oparcia. Ucieczki przeważnie inicjował więc na własną rękę.

Kolarze łódzcy też nie zademonstrowali planowej współpracy. Wyrażała nieufność lub egoizm nie pozwala naszym zawodnikom na wspólną walkę z przeciwnikami innych miast.

Jeden był tylko moment godny podkreślenia.

Po drugim finiszu Pietraszewskiemu psuje się rower. Wymiana na in-

ny rower powoduje, iż zawodnik ten zostaje za czołówką o pół okrążeń. Pietraszewski rozpoczyna pogoń. Jedzie jednak sam i nie może dojść. Za czołówką prowadzona od czasu do czasu przez Beka narzuca również siłniejsze tempo. Pietraszewski, wyczerpany szybką jazdą stabilnie i zwinnie biegnie. I tu przychodzi mu z pomocą jego kolega klubowy — Wojcieszek, który odstała tendencją od czołówki jedynie po to, aby podciągnąć „na kółku” swego kolegi. Obaj kolarze szybko dochodzą do czołówki, a publiczność nagradza sportowy gest Wojcieszka rzesistymi oklaskami.

To był naprawdę jeden z najlepszych momentów wyścigu, poza oczywiście niespodziewanym wycofaniem się z biegu przed drugim finiszem — Grzelaka.

### WYNIKI WYŚCIGU.

Pierwszy finisz wygrał Bek przed Pietraszewskim w czasie (25 okrążeń) — 16,36. Drugi finisz wygrał Salyga przed Wojcieszkiem. Bekiem, w czasie 16,52 min. W trzecim zwyciężył Bek przed Kudertem (W-wa) i Salygą w czasie 16,52. W czwartym finiszu zwyciężył Bek przed Kudertem — 16,59 min.

Naramiennik Łodzi zdobył Bek (Tramwajarz) — 2 godz. 26 min. 56 sek. Na drugim miejscu zacięte, niezwykle walce uplasował się Kudert (Warszawa) przed Pietraszewskim (Łódź), Salygą (Łódź) i Napierałą (Warszawa).

Zawody były przeprowadzone sprawnie. Publiczności 5 tys. osób.

## Zryw pokonany przez Zjednoczone 6:10

Znów zgodnie z tradycją rozegrano tylko spotkania w 5-ciu wagach, gdyż Zryw nie wystawił zawodników w wadze półśredniej i półciężkiej, a Zjednoczone oddało punkty walkowerem w w. ciężkiej.

Mecze bokserskie o mistrzostwo okręgu łódzkiego mają już swoją opinię i nie dziwnego, że uczęszcza na nie coraz mniej widzów. Słaby poziom zawodów i niekompletne składy drużyn, są głównymi tego przyczynami.

### Wyniki techniczne:

**W. musza:** Kargier (Zj) wygrywa wyraźnie na punkty z Gomulakiem (Zryw).

**W. kogucia:** Czarnecki II (Zj) wygrywa przez poddanie się Kameckie po pierwszym starciu.

**W. piórkowa:** Grzybowski (Zryw) mając przewagę przez wszystkie rundy wygrywa na punkty z Michałowiczem (Zj).

**W. lekka:** Kaźmierczak (Zj) po chaotycznie przeprowadzonej walce remisuje z Krawczykiem (Zryw).

**W. w. półśredniej:** Kijewski (Zj) otrzymuje punkty walkowerem z powodu braku przeciwnika.

## Pływacy na odbudowę stolicy

W niedzielę o godz. 17-iej na basenie YMCA w Łodzi, staraniem E.O. Z.P. zostanie rozegrany trójmecz pływacki KS „Filmowiec” — HKS — Repr. Klubów Włókienniczych. Całkowity dochód z imprezy organizatorzy przeznaczają na odbudowę Warszawy. Kierownictwo YMCA rozumiejąc cel imprezy wypożycza pływackie na zawody bezpłatnie.

W w. średniej Taborek (Zryw) nie rozstrzygnął walki ze Szczapińskim (Zj). W III r. Taborek otrzymał natomiast punkty za trzymanie.

W w. półciężkiej Martylis (Zj) otrzymał punkty walkowerem. W meczu towarzyskim z Karpowem (Zryw) wygrał przez podanie się zawodnika Zrywu po pierwszej rundzie.

W w. ciężkiej Kłodas otrzymuje punkty walkowerem.

Ogólny wynik 10:6 dla Zjednoczonych.

Sędziowali: w ringu — Denys, na punkty Golański, Romanowski i Masłowski. Publiczności około 400 osób.

### KOLEGIUM SEDZIÓW ŁOZPN KOMUNIKAT OFICJALNY Nr 35 z dnia 9 października 1947 roku.

Pkt. 1. Obsada zawodów o mistrzostwo 12.10.47. 15 boisko DKS, ŁKS — Huragan, ob. Banasiak, 12.10.47. 16 boisko Pabianice, Chemizna — Łęka ob. Rosiak, 12.10.47. 11. boisko Ogólnokrajowe, 12.10.47. 15 boisko Tomaszów, Lechia — ŁKS IB ob. Grynlowski, 12.10.47. 16 boisko Zjednoczone, Zjednoczone — Concordia ob. Wozniakowski, 12.10.47. 11 boisko Wima, Wiszew IB — TUR Tomaszów, ob. Naporski, 12.10.47. 11. boisko PKS PTC — TUR Łódź, ob. Andrzejak.

Zawody Towarzystwa. 12.10.47. 15 boisko ŁKS — ŁKS — „Szlimog” Węgrzy ob. mjr. Szynjder, 14.10.47. 15 boisko ŁKS, Kraków — Łódź, ob. Kowalski.

Pkt. 2. Wyznaczenie się na sędziów liniowych: na zawody ŁKS — Szlimog ob. Tomala — Golański, na zawody Kraków — Łódź, ob. Włazek Wład. — Banasiak.

Pkt. 3. Zwolnienie się plementu obrad członków Kolegium Sędziów ŁOZPN na dzień 14 października 1947 r. o godz. 18. w lokalu ŁOZPN (ul. Piotrkowska 67). Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

## Baran jedzie na Bałkany

### Reprezentacja Polski ustalona

Dobłą opinię, jaką zyskał Baran na dwu występach repr. Łodzi w Słowacji sprawiła, że „wielka trójka” PZPN postanowiła wyznaczyć go do rezerwy reprezentacji Polski na mecze z Jugosławią i Rumunią.

Tak więc, obok Włodarczyka i Hogendorfa, pojedzie na Bałkany również trzeci łódzianin — Baran. Ostateczny skład przedstawia się następująco: Jurowicz (Skromny), Włodarczyk, Flanek (Barwiński), Szczerbak, Parpan, Gajdzik (Brzozowski), Hogendorf, Gracz, Spodzieja, Cieplik, Barański (Baran) i Kulawik.

### Janik opuścił szpital

Wczoraj opuścił szpital w Warszawie reprezentacyjny bramkarz drużyny piłkarskiej Polski — Janik, który na meczu z Finlandią został poważnie skontuzjowany.

Janik w tym sezonie nie będzie jednak bronił bramki, ponieważ lekarz zabronił mu uprawiania jakiegokolwiek ćwiczeń w przeciągu jednego miesiąca.

## Obszar i zaludnienie Polski

Z wielu stron otrzymujemy zapytania naszych czytelników, — jak wielkie jest terytorium Polski dzisiejszej i jak liczna jest jej ludność.

Jest naszym obowiązkiem zadołować te zainteresowania. Przed wojną obszar Polski wynosił 390.000 km. kw. Ziemię Wschodnią, które weszły w skład Związku Radzieckiego, obejmowały 181.000 km. kw., a Ziemię Zachodnią, przekazane Polsce na konferencji w Poczdamie, obejmują 100.100 km. kw. Terytorium Polski zmniejszyło się mniej więcej o 20 proc. i obejmuje obecnie 309.100 km. kw.

Sprawa zaludnienia Polski przedstawia się następująco: przed wojną ludność Polski wynosiła prawie 34 miliony. Po odejściu od Polski Ziemi Wschodnich, po wysiedleniu ludności, obecnej na

rodowościowo, i po olbrzymich stratach wojennych w ludności wymordowanej, wywiezionej i uchodzącej podczas wojny z Polski do formacji wojskowych za granicą, gdzie wielu zginęło, a wielu nie odnalazło dotąd drogi do Ojczyzny, — obecnie ludność Polski wynosi niespełna 24 miliony. Najgęściej zaludnione są ziemie centralne Polski i Śląsk Górny. Zaludnienie Śląska Dolnego postępuje bardzo szybko naprzód, tak np. okręg Jeleniogórski z uzdrowiskami Gór Olbrzymich, przez działania wojenne oszczędzony, jest całkowicie zaludniony. To samo można powiedzieć o Opolszczyźnie. Natomiast na Pomorzu, a w szczególności na niezmiernie zniszczonych przez wojnę Mazurach liczba ludności jest niewystarczająca, a osadnictwo ubogich i zniszczonych terenów napotyka na

trudności. Trudności zostaną przezwyciężone, jak pod wielu względami usunięte zostały inne przeszkody, piętrzące się na drodze rozwojowej Polski współczesnej. Gospodarstwa, przydzielone osadnikom polskim, są przeciętnie większe niż gospodarstwa chłopskie w Polsce Centralnej. Nicco uboższe grunta zyskują na prowadzonej intensywnie przez państwo akcji rozdawnictwa nawozów sztucznych. Spodziewać się można, że wszystkie grunta będą w roku przyszłym znakomicie wyzyskane.

Nie tylko rolnictwo, ale odradzający się przez wojnę i uchodzących Niemców zdewastowany przemysł, wymaga wciąż jeszcze dopływu rąk roboczych. Wysiłek państwa i całego społeczeństwa nieustannie mierza ku temu, by przywrócić Polsce wszystkich dotąd przebywających poza jej granicami polskich obywateli. Konieczność powrotu dyktuje fałszywe położenie, w jakim znalazła się e-

migracja polska na zachodzie i złe warunki bytowania większości przymusowych emigrantów, wciąż jeszcze balamuconych przez nieuczciwą propagandę, że powinni pozostać poza granicami kraju w celach wiadomych tylko przywódcem emigracji, żyjącym ciągle w świecie fantazji i szkodliwych złudzeń.

Nie liczą się z interesem Polski i jej obywateli mocarstwa, które naśladują najgorsze tradycje zmiażdżonego przez wojnę „herrenvolku”. W polskich emigrantach z czasów ostatniej wojny i tych innych, którzy za chlebem emigrowali dawniej z Polski do fabryk niemieckich i do pracy w gospodarstwach niemieckich i austriackich „bauerów”, mocarstwa zachodnie chcą na gwałt widzieć Niemców polskiego pochodzenia, by emigranci polscy na wieki pracować musieli na przysparzanie dobrobytu narodowego,

dotąd przepojonego śmiertelną nienawiścią do Polaków i technicznego żądzą odwetu.

Wierzymy, że sprawa powrotu polskiej emigracji rozwiązana będzie pomyślnie dla samych emigrantów i dla Ojczyzny, której nie przestali kochać i mają prawo wziąć czynny udział w jej odbudowie. Terytorium obecnej Polski na swych przestrzeniach rolniczych i w okręgach wysoce uprzemysłowionych będzie w stanie po zaleczeniu potwornych ran wojennych wyżywić i zatrudnić wciąż wzrastającą liczbę ludności i doprowadzić jej ilość do stanu bliższego przedwojennemu. Wzrost ludności zabezpieczy pomyślny rozwój gospodarczy Polski, jej obronność i dalszy postęp cywilizacyjny i kulturalny, w oparciu o przyjaźń i braterstwo ludów słowiańskich w Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Aga.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94

WYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Dągliwickiego (Piotrkowska 127), Zajaczkiewicza (Zielony Rynek 37), Gorczyckiego (Daszyńskiego 59), Karłina (Wschodnia 54), Antoniewicza (Pabianicka 56), Stecika (Limanowskiego 37).

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godz. 19 przedstawienie „Burzy” zakupione przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

O godz. 19 spektaklowskie arcydzieło fantazji, baśniowa komedia pełna filozoficznego znaczenia, „Burza” w inscenizacji odznaczona pierwszą nagrodą za reżyserię L. Schillera i oprawę scenograficzną W. Daszewskiego; przedstawienie uświetniają swym udziałem K. Adwentowicz (kreacja nagrodzona) i J. Węgrzyn. Obsada stanowią: R. Hanin (kreacja nagrodzona), Kaczmarski, Górecka, Welańek, Kozłowski, Wasilewski, Lubelski, Łapiński, Pagowski, Kłoski, Woźniak, Łodyński, Kwiatkowski. Tańce skomponowała J. Hryniewiecka.

TEATR KAMERALNY W DOMU ŻOŁNIERZA — ul. Daszyńskiego 34
Tyko 10 razy! Teatr Kameralny zwaną „SZKLANĄ MENAZERIE” Tennessee Williamsa, wielki sukces ubiegłego sezonu, przedstawienie, które w wykonaniu zespołu Teatru Kameralnego obiegło z powodzeniem wszystkie większe sceny kraju.

TEATR „SYRENA” — TRAUGUTTA Nr 1
Dzisiaj o godzinie „COLORADO” Z. Gozdawy i W. Stepina. Początek o godz. 19.30. Tel. kasy 272-70.

Cyryl Nr. 2 Plac Leonarda, godz. 19, 15.

Kina

- ADRIA — „Złote Wrota”
BAJKA — „Pięciu Żuchów”
BALTYSK — „Rodzina Armonicznych”
GDYNIA — „Złote wrota”
HEL — „Izabela”
MUZA — „Lermontow”
POLONIA — „Wiosna”
PRZEDWIOSNIE — „Cienie przeszłości”
ROBOTNIK — „Młociwy Jastrząb”
ROMA — „Wacław”
REKORD — „Młodość na lekarstwo”
STYLOWY — „Droga do Nieba”
SWIT — „Wild morskie”
TECZA — „Nieszyjne”
TATRY — „U kresu drogi”
WOLNOSC — „Urwis Gawroche”
WŁOKNIARZ — „Admiral Nachimow”
WISLA — „Awantura w szafłatach”
ZACHETA — „Statek pułapka”
OSWIATOWE — „I 15-letni Kapitan II Harcerze”

- POCZĄTEK SEANSÓW:
Adria — 15, 17, 30 i 20 niedz. 12, 30.
Adria — 15, 30, 18, 20, 30, w niedz. 12, 30.
Baltysk — 17, 19, 21, niedz. 15, 17, 19, 21.
Gdynia — 15, 30, 18, 20, 30, niedz. 12, 30.
Polonia — 16, 18, 30, 21, niedz. 14, 30.
Swit — 15, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Tecza — 15, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Włokniarz — 15, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Wolność — 16, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Przedwiosnie — 15, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Roma — 16, 30, 18, 30, 20, 30, w niedz. 14, 30.
Robotnik — 15, 30, 18, 20, 30, w niedz. 14, 30.
Muza — 16, 30, 18, 30, 20, 30, niedz. 14, 30.
Tatry — 16, 18, 30, niedz. 14.
Stylowy — początek seansów 16, 18, 30 i 21, niedz. 14, 30, 16, 18, 30 i 21.
Wisła — 16, 18, 30 i 21, niedz. 14, 30.

RADIO

- PIĄTEK 10 PAZDZIERNIKA
12.06 Wiadom. połudn., 12.10 Przegł. prasy stol., 12.15 „Od mazurka do oberka”, 12.30 Aud. dla wsi, 12.40 Utwory skrzypcowe w wyk. M. Dobrzyńskiego, 13.00 „Z mikrofonem po kraju”, 13.10 Koncert rozrywk., 14.00 (E) Kronika i komunikaty, 14.05 (E) Pog. Mgr. Wł. Zawistowskiej p. l., „Prace w świetlicach postępują naprzód”, 14.10 (E) Pog. B. Julca p. t. „Tym którzy poległ za nas”, 14.15 (E) III-cia aud. z cyklu: „Z muzyki radzieckiej” nadawanego z okazji m-ca wymiany kulturalnej Polsko-Radzieckiej, 14.35 P z e r w a, 15.00 Muzyka taneczna z płyt, 15.20 Aud. dla dzieci p. t. „Wieża kolonijny”, 15.50 „Nasze Uzdrowiska”, 16.00 Dziennik, 16.20 Piesni ludowe w wyk. Zespołu Wokalnego P.R., 16.35 Aud. dla chorych, 16.50 Pog. sport, 17.00 (E) Koncert dla przewodników „Święta Prasy” — Transm. z Hall Sportowej Włocławskiej Manufaktury, Wyk.: — Ork. Kamer. Łódzkiej Elektrycznej p/d J. Piotrowskiego, H. Bacewicz — śpiew, Z. Hodor — skrzypce, Prof. K. Bacewicz — akomp., 17.45 (E) W ramach aud. dla młodzieży opowiada G. Timofiejewa p. t. „Jak otrzymałem nagrodę literacką w obozie”, 18.00 (E) Wiadom. sport., 18.05 (E) Przegł. kultur. w oprac. Dr J. Z. Jankubowskiego p. t. „Naukowe wydawnictwa w Łodzi”, 18.15 Transm. inauguracyjnego koncertu Filharmonii Warszawskiej, 20.00 Aud. literacka, 20.15 Muzyka ludowa, 21.00 Dziennik, 21.30 Muzyka, 21.40 „Piosenka towarzysząca człowiekowi”, 21.55 „Polacy i Rosjanie w Paryżu” — fragm. „Wspomnień” L. Krzywickiego, 22.10 Wiadom. sport., 22.15 (E) Koncert rozrywkowy, Wyk.: — W. Zelmówna i Z. Klonowicz — piosenki, Kwintet Jazzowy p/k M. Kleckiego, F. Leszczyńska — fortep., 23.50 Ostat. wiad. dziennika, 23.30 (E) Progr. lok. na jutro.

Leczymy swe rany wojenne
Odbudowa szpitalnictwa w toku — Aparat małooobrazkowy w Przychodni Przeciwgruźliczej

Powoli, ale systematycznie miasto nasze leczy swoje wojenne rany. Odradzająca się państwowość polska i samorząd przejęły w opiekany stan wiele instytucji użyteczności publicznej, które nie były przez lata okupacji remontowane. Zdeprawowane było i jest jeszcze w dalszym ciągu głównie nasze szpitalnictwo. Niemcy pozostawili nam często w spadku żółte mury i wybite okna, bo urzędzie mia szpitalne wywoziły, nie troszcząc się — rzecz jasna — o potrzeby ludności.

Jeżeli mówimy o odbudowie Łodzi, to mamy na myśli te wielkie prace, jaka codziennie społeczeństwo wkłada, mimo trudności finansowych, w remontowanie gmachów publicznych i urzędów, w przywróceniu ich życia.

ROŚNIE TEMPO ODBUDOWY
Oczywiście pocieszającym jest fakt, że praca ta posuwa się z roku na rok naprzód, że wkłady inwestycyjne w odbudowę rosła i, że właśnie na tym polu skoncentrowane są wysiłki władz, kierujących naszym życiem publicznym.

Nie będziemy tu przytaczać ani planów, ani wszystkich już osiągniętych zdobyczy na polu odbudowy Łodzi, odbudowy, której tempo stale wzrasta. Chcemy zatrzymać uwagę czytelnika na inwestycjach w dziedzinie zdrowotności publicznej, które zostały wykonane i są w trakcie wykonania. O pracy, jaka ubezpieczająca Społeczna, niedawno pisaliśmy. Uruchomiła ona wszystkie główne obiekty i zakłady lecznicze, jak szpital ginekologiczny na Łągowickiej, polikliniki na Widzewie, na Łągowickiej i Leczniczej, sanatorium

w Tuszyńku, a niebawem, 26 bm., otworzy największy szpital łódzki na 700 łóżek im. Bartłomieja przy ul. Zagajnikowej.

Również PCK ma do zanotowania na tym polu sukcesy i już 10 bm. uruchamia swój wielki szpital przy ul. Sterlinga.

TRZY ODREMONTOWANE OBIEKTY
Jeśli chodzi o dział zdrowia publicznego przy Zarządzie Miejskim, to w stosunkowo rekordowym czasie uruchomił on wszystkie te szpitale, które były mało zużywane, a w pierwszym rzędzie szpital w Radogoszczu.

W ciągu bieżącego roku odremontowany zostanie całkowicie szpital dla psychicznie chorych w Kochanówku, szpital Marii Magdaleny, sanatorium dla płucno chorych w Łągowickich, zakłady kąpielowe, różne stacje i przychodnie lecznicze i profilaktyczne.

Obecnie Wydział Zdrowia wykończył remont trzech b. poważnych obiektów, które w przyszłym tygodniu zademonstruje przedstawicielom opinii publicznej. Jest to przede wszystkim szpital Betleem przy ul. Curie — Skłodowskiej 15/17, którego odbudowa kosztowała ponad 10 milionów złotych. Szpital ten i jego u-

rzadzenia były do tego stopnia zdezastrowane, że od początku niemal trzeba było instalować urządzenia dla chirurgii, położnictwa i ginekologii.

SERYJNE PRZEŚWIETLENIA
Dużo energii i pieniędzy włożono w odbudowę Przychodni Przeciwgruźliczej przy ul. Moniuszki 7/9, posiadającej kluczowe znaczenie w leczeniu najpoważniejszej choroby społecznej — gruźlicy.

Zainstalowano tam jeden z nielicznych w Polsce, a jedyny w Łodzi aparat roentgenologiczny — małooobrazkowy, zaopatrzonej w kamerę filmową waskotaśmowa. Dzięki temu niezwykle precyzyjnie i nader kosztownemu aparatowi Przychodnia będzie w stanie robić seryjne prześwietlenia roentgenologiczne płuc i zafatwiać przy najmniej cztery razy więcej dziełnie pacjentów, niż to miało miejsce dotychczas. Odbudowany został także całkowicie miejski szpital — sanatorium dla płucno chorych w Choinach.

W niedziele odbędzie się uroczystość oddania do użytku wspomnianych zakładów, których znaczenie dla podniesienia stanu zdrowotnego ludności będzie ogromne.

Węgiew dla emerytów

Zarząd Związku Zaw. Prac. Sam. Teryt. i Użytk. Publ. — Oddział w Łodzi — Sekcja Emerytów — zawiadamia, że kupony na węgiel wydawane będą w dniach: 10, 11, 13, 14 i 15-go b.m. w godzinach od 10-12-ej w lokalu związkowym, ul. Wolności 5

Kupony ważne do dn. 17. X. b.r.

PPS ZYCIE PARTIYNE

W poniedziałek dnia 12 b.m. o godzinie 18-ej w lokalu Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej, ul. Południowa Nr. 65, odbędzie się odprawa referentów szkoleniowych i kierowników grup szkoleniowych (absolwentów skróconych kursów dla wykładowców) oraz Sekretarzy Dzielnic. Obecność obowiązkowa.

W czwartek dnia 16 b.m. o godz. 9-ej rano odbędzie się otwarcie i Kurs Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej (ul. Południowa Nr. 65).

Dzisiaj, dnia 10.10. o godz. 17-ej odbędzie się zebranie członków Kola PPS przy Centrali Tekstylniej (Świętlicka 21, ul. Piotrkowska Nr. 76). Z ramienia WK PPS referuje tow. W. Wróblewski.

Dzisiaj, dnia 10.10. o godz. 15 min. 30 odbędzie się wspólne zebranie członków kol PPS i PPR przy Dyrekcji Nieruchomości (ul. Piotrkowska 38). Z ramienia WK PPS referuje tow. mgr. R. Rajkowski.

Jutro, dnia 11 b.m. o godz. 15-ej odbędzie się odprawa Sekretarzy Kół PPS z obszaru dzielnicy „Chojny Północ” PPS ul. Lokatorska 3.

Jutro, dnia 11 b.m. o godz. 18-ej odbędzie się zebranie członków dzielnicy PPS im. N. Bartłomieja (ul. Tymienieckiego 5). Z ramienia WK PPS referuje tow. M. Bałkiewicz.

W niedzielę dnia 12 b.m. o godz. 10 rano odbędzie się Walne Zebranie członków dzielnicy „Zielona” PPS. Na porządku obrad wybór nowych władz dzielnicy.

Komitet dzielnicy „Koziny” PPS (ul. Letnia 3-5) przystąpił do organizowania orkiestry dętej i przyjmują zapisy chętnych do nauki oraz zaawansowanych.

Dnia 11 b.m. odbędzie się w lokalu fabrycznym Państwowej Fabryki Aparatów Elektr. ul. Przedzłaniana Nr. 71.

ZABAWA TANECZNA
Dochód przeznaczony na ufundowanie sztandaru Kola PPS przy P.P.A.E. Początek zabawy o godz. 20 min. 30. Biletów do nabycia we wszystkich dzielnicach PPS i PPR, oraz w Miejskim Komitecie OMTUR-a, Ośrodka Łódzkiego Z.N.M.S-u i Księgarni „Wiedza” — ul. Piotrkowska Nr. 70.

W soboty nie bywa w biurze...

Chora więziarka z Ravensbruck nie może dostać mieszkania

(t) Wszyscy wiedzą, jak ciężko jest jeszcze dostać mieszkanie. Urzędy kwaterunkowe zaważone są wnioskami i podaniami o przydział.

Są jednak takie wypadki, kiedy mieszkający już w jakimś lokalu, z niecierpliwością i drżeniem miesiącami czeka na formalny przydział, a w międzyczasie jego pokój, czy mieszkanie zostaje, nie wiadomo jakim sposobem, przydzielone komu innemu. Wynikają stąd ciągle nieporozumienia i spory.

W sanatorium dla płucno-chorych w Tuszyńku znajduje się od kilku miesięcy chora więziarka z Raavensbruck, studentka Uniwersytetu Łódzkiego — Maria Grabowska. Jako „królik doświadczalny” nabawiła się ona w obozie hitlerowskim gruźlicę. Obecnie po wyleczeniu, ma ona wrócić do domu. Mieszka ona wraz z koleżanką — studentką w jednopokojowym mieszkaniu. Od 19 maja rb. chora więziarka bezskutecznie kołata do Urzędu Kwaterunkowego o wydanie jej formalnego przydziału na, zajmowany już przez nią faktycznie, lokal.

W związku z chorobą interwencji w jej sprawie podjął się jeden z lekarzy sanatorium, który obiecał załatwić tę poważną sprawę przed opuszczeniem przez nią zakładu leczniczego. Podczas wizyty w Urzędzie Kwaterunkowym lekarz ów dowiedział się jednak, że lokal został przy-

dzielony niejakemu Zygmuntowi Grabowskiemu, nie mającemu z Marią Grabowską nic wspólnego. Biedna studentka, której pobyt w sanatorium już się kończy, żyje w ciągłym strachu.

Ciekawym w tym wszystkim jest między innymi fakt, że ilekroć interweniuje lekarz zwraca się do Urzędu Kwaterunkowego, — a czyni to od kilku tygodni, odpowiadają mu: „Pana referenta nie ma”, „Pan referent zachorował”, Referent jest zajęty”, albo „W soboty referent nie bywa w biurze, bo jest w terenie”.

Historia ta powtarza się już przez szereg tygodni i... sobót...

Zwierzęcie władze urzędów kwaterunkowych powinny bezwzględnie zainteresować się tą sprawą a więziarka z Raavensbruck winna niezwłocznie otrzymać należący się jej przydział mieszkaniowy.

Odczyty

W NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ
W piątek dnia 10 października br. o godz. 19-ej w lokalu Naczelnej Organizacji Technicznej przy ul. Piotrkowskiej 102 Dr WITOLD KASPEROWICZ wygłosi odczyt na temat:
„Era Materiałów Plastycznych”
Nowe materiały syntetyczne. Przemysłowe zastosowanie plastyków, na który zainteresowanych zaprasza Zarząd N. O. T. — O. Ł.

Odszkodowania dla koncesjonariuszy
Łódź uważa, że elektrownia w 57 proc. jest jej własnością

W dniu wczorajszym odbyła się w Warszawie urzędowa rozprawa w sprawie upaństwowienia elektrowni łódzkiej. Na Komisję dla upaństwowienia przedsiębiorstw koncesjonowanych przybył kurator — reprezentant dawnych akcjonariuszy zagranicznych, oraz przedstawiciele m. Łodzi w osobach prezydenta Stawińskiego i naczelnika wydziału przedsiębiorstw miejskich, inż. Brzozowskiego.

Strony przedstawiały swoje pretensje, gdyż w myśl ustawy należy się posiadaczom akcji odszkodowanie, o ile nie są nimi obywatele Niemiec.

W tym wypadku elektrowni łódzkiej znaczna część akcji znajduje się w ręku kapitalistów szwajcarskich, belgijskich i holenderskich, a więc obywateli państw alianckich, którym Polska chce wypłacić odszkodowanie.

Samorząd łódzki również posiadał portfel dwudziestu paru tysięcy akcji, stanowi około 20 proc. kapitału tego przedsiębiorstwa. Przedstawiciele naszego miasta

wyliczyli jednak, na podstawie inwestowanych w latach powojennych sum na konserwację elektrowni oraz doliczając kapitał amortyzacyjny, iż elektrownia w 57 procentach stanowi własność Łodzi, i zażądał tej proporcjonalnego, do tego stanu rzeczy odszkodowania. Sprzeciwił się temu przedstawiciel koncesjonariuszy zagranicznych.

Państwowa komisja nie mogła wobec tego wydać orzeczenia po myśli postulatów Łodzi.

Ulice przedmieścia

Uporządkowanie Łodzi i podniesienie ogólnego stanu sanitarnego zwłaszcza dzielnic robotniczych, nie jest rzeczą łatwą. Cierpimy na chroniczny brak dostatecznych środków finansowych, jakich prace te wymagają. Poza tym często niewiadomo, do czego wcześniej się zabrać. Na każdym kroku trzeba coś zrobić, wszędzie mieszkańcy wysuwają projekty, dezyderaty i postulaty.

W takich warunkach, przy skromnych finansach samorządowych, wykonać trzeba prace najpilniejsze, albo takie, które przy stosunkowo małym wkładzie pieniędzy, dają najwyższy skutek.

Do takiej kategorii robót, można by było zaliczyć uporządkowanie ulicy inż. Skrzywana, przecznicy Wólczanńskiej, równoległej do Katnej. Na dwu trzecich jej długości, środkiem ulicy biegnie kanał, ale mimo to po obu stronach jezdnii cienka cuchnąca struga nieczystości, zatruwająca powietrze przez cały rok. Gdyby tę strugę wpuścić do kanału, cały dalszy odcinek ulicy, długości 400 metrów, byłby wolny od rzyślowych wyziewów. Jak stwierdzała, mieszkanka tej dzielnicy, ulica Skrzywana przechodzi codziennie tysiące ludzi. Nie należy ona wprawdzie do reprezentacyjnych, jest typową ulicą przedmieścia — niemniej jednak powinno się osuszyć ją, aby mieszkańcy i robotnicy fabryk, mieszczących się przy niej, nie musieli wdychać codziennie trujących wyziewów otwartych ścieków. Polepszenie warunków zdrowotnych mieszkańców ul. Skrzywana jest możliwe do osiągnięcia minimalnym stosunkowo kosztem, związanym z wybudowaniem dwu bocznych krytych ścieków do istniejącego już kanału.

Na jednej z konferencji z przedstawicielami samorządów, Minister administracji publicznej, tow. Osóbka-Morawski rzucił hasło: „Wyrzucić strugę z dzielnic robotniczych!” Wskazał on, że władze terenowe winny, mimo trudności finansowych, troskliwie zająć się sprawą stanu zdrowotnego dzielnic robotniczych.

Jest to zupełnie słuszne i, w skromnych ramach, na pewno możliwe do urzeczywistnienia. Nasze dzielnice na peryferiach, na których mieszkają setki tysięcy robotników fabrycznych były przez wiele lat przed wojną traktowane przez b. gospodarzy miasta po macoszemu. Wszystkie środki inwestycyjne mobilizowano przede wszystkim dla poprawy urządzeń użyteczności publicznej w dzielnicach reprezentacyjnych, wydzielając tylko skromne kwoty na zaspokojenie potrzeb dzielnic na krańcach. Nieco więcej uwagi poświęcono peryferiom w latach, kiedy u steru samorządu łódzkiego stali socjaliści. Sytuacja poprawia się także wydatnie teraz, w latach powojennych. Tylko, że dziś, gdy liczyć się trzeba doprawdy każdą wydatkowaną złotówką, — wykonujemy prace najodważniejsze, przysłuchując się pilnie przede wszystkim potrzebom — ulic przedmieścia, STG.

HURTOWNIA
wyrobów lnianych i jutowych
poleca po cenach komercyjnych:
WORKI SIENNIKI, PŁÓTNA KRAWIECKIE, SZPAGAT i t. p.
F. SIKORA i S-ka
ADZ. UL. PIOTRKOWSKA 39

# Akcja Pomocy Zimowej rozpoczęła się na terenie Łodzi

(b) W miesiącu bieżącym została rozpoczęta tegoroczna akcja Pomocy Zimowej. W porównaniu z rokiem ubiegłym sytuacja uległa pewnej poprawie, zmniejszyła się bowiem ilość pozabawianych opieką i pomocy. Nie mniej potrzebujących pomocy są jeszcze tysiące. Dlatego też w tegorocznej akcji Pomocy Zimowej powinno wziąć udział społeczeństwo polskie z równą ofiarnością jak w roku ubiegłym.

Od 1 października br. do 31 marca 1948 roku trwać będzie akcja zbiorów w ramach opracowanych przez Centralny Komitet Pomocy Zimowej. Powołane zostały poszczególne sekcje, które w bieżącym miesiącu już rozpoczęły swoją działalność. Na terenie wszystkich zakładów pracy, urzędów, kin, teatrów, przedsiębiorstw państwowych i prywatnych przeprowadzona będzie akcja opodałkowań dobrowolnych w

określonej wysokości. Poza tym postanowiono pobierać 10 proc. od rachunków za gaz i światło oraz pewną minimalną kwotę przy zamianie legitymacji tramwajowych.

W planie istnieje nadto szereg imprez artystycznych i sportowych, których dochód zostanie przeznaczony całkowicie na cel Pomocy Zimowej.

**SPÓŁDZIELNIA PRACY „METALOWIEC”**  
 ŁÓDŹ, ul. POGONOWSKIEGO Nr 13.  
 Telefon 143-72

produkuje: OLIVIARKI przemysłowe, GALIE, WANIEKI, BASKI do mleka t.p. (Czyt. 698)

**OGŁOSZENIE**  
 Gazownia Miejska w Łodzi, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie instalacji elektrycznej w budynku oczyszczalni gazu na terenie Gazowni Miejskiej w Łodzi, przy ul. Targowej 18.

Oferty, odpowiadające treści kosztorysu, należy składać w Gazowni Miejskiej w Łodzi, ul. Targowa 18 do dnia 28 października 1947 r. w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie instalacji elektrycznej”.

Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Gazowni Miejskiej w Łodzi, Wydział Techniczny, ul. Targowa 18.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 października 1947 r. o godzinie 10, rano w biurze Gazowni, ul. Targowa 18.

Wadium przetargowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami w wysokości 5% sumy zaferowanej, należy wpłacić przed przetargiem w Główną Kasę Gazowni Miejskiej w Łodzi, ul. Targowa 18, a kwit o wpłaceniu załączyć do koperty z ofertą.

Dyrekcja Gazowni zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodów.

Łódź, dnia 9 października 1947 r.  
 Gazownia Miejska w Łodzi

**P.C.H.**  
**BIURO SPRZEDAŻY OLEJÓW ROSLINNYCH I PRZETWORÓW**  
 ŁÓDŹ, PRÓCHNIKA 16 (d. Zawadzka).  
 Telefon 105-82.

**Police: OLEJ RAFINOWANY** w butelkach 1/1 lit., 1/2 lit., 1/4 lit. po cenach hurtowych.

Spółdzielniom, Zrzeszeniom, stółkom i kupecom prywatnym. (pap 1756)

## OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Podatkowy przystąpił z dniem 1 października 1947 r. do badania zeznań złożonych do wymiaru podatku gruntowego, od nieruchomości i od lokali. W związku z tym będą wzywani właściciele, użytkownicy i zarządcy poszczególnych nieruchomości do udokumentowania zeznań przez przedstawienie ksiąg podatkowych, kwitariuszy i dowodów rachunkowo - kasowych.

Zgodnie z § 35 ust. 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 21. X. 1946 r. o księgach handlowych, uproszczonych i podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 365) - obowiązek prowadzenia ksiąg podatkowych ciąży na właścicielach, użytkownikach lub zarządcach nieruchomości, w których ilość izb mieszkalnych przekracza 20 lub ilość izb użytkowanych na zakłady handlowe, przemysłowe lub rzemieślnicze przekracza 5.

Książki podatkowe, kwitariusze i dowody rachunkowo-kasowe winny być doprowadzone do porządku.

Jednocześnie na podstawie art. 111 ust. 1 dekretu z dnia 16. V. 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr. 27,

poz. 174) - wzywa się wszystkich właścicieli, użytkowników i zarządców nieruchomości, którzy nie złożyli dotąd wykazów podatkowych, aby w terminie do dnia 1 listopada 1947 r. dostarczyli wyżej wymienione wykazy Wydziałowi Podatkowemu, Al. T. Kosciuszki Nr. 7 (ref. podatku od nieruchomości). Dotyczy to również placów niezabudowanych lub użytkowych w jakikolwiek sposób, jak pola uprawne, łąki, ogrody itp.

Zwraca się uwagę na przepisy art. art. 131, 139 § 1 i 144 prawa karnego skarbowego (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 140 z 1947 r.), według których niezłożenie wykazu lub podanie niezgodnych z rzeczywistością danych zagrożone jest grzywną w wysokości od 1 do 10-krotnej kwoty podatku uszczuplonego lub narzonego na uszczuplenie, a kto ksiąg podatkowych nie prowadził lub prowadził odmawia okazania ich uprawnionemu organowi, podlega karze grzywny w wysokości od zł. 1000.- do zł. 100.000.-

Łódź, dnia 9 października 1947 r.  
 Zarząd Miejski w Łodzi

**„SPOŁEM”**  
**ZAKŁADY NAPRAWCZE Nr 2**  
 ŁÓDŹ - RADOGOSZCZ  
 ulica LIŚCIASTA Nr 17

Poszukują:  
**monterów**

**MOTORÓW SILNIKOWYCH NA SILNIKI SAMOCHODOWE, BENZYNOWE I DIESLA.**

**eletryków**  
**SAMOCHODOWYCH - ZE SPECJALNOŚCIĄ AGREGATÓW SILNIKOWYCH.**

Zgłoszenia osobiste w Zakładach Naprawczych Nr 2, Łódź - Radogosz, ul. Liściasta Nr 17, codziennie od godz. 8-mej do 11-tej. Dojazd tramwajami Nr 11, 5. Pożądane tylko sily pierwszorzędne. (Czyt. 713)

**CENTRALA ZBYTU PORCELANY, FAJANSU I WYROBÓW SZKLANYCH** w Łodzi, ul. Dra A. Próchnika 5

poszukuje  
**2 WYKWALIFIKOWANYCH KSIĘGOWYCH**

Oferty z życiorysami i świadectwami uprasza się składać w Wydziale Personalnym Centrali Zbytu w godzinach od 8-jej do 16-tej. (pap 1761)

## OGŁOSZENIA DROBNE

### Lekarze

**DR BASS** - choroby kobiece Narutowicza 6 m. 3. Tel. 206-75. 7813-

**Dr LOZA**, weneryczna, skóry, włośń, inkwizycja 34, tel. 179-56. -7624

**GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregera** ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańska 36-a (róg Zawadzkiej), tel. 169-00.

**DOKTOR REICHER** - specjalista: weneryczne, skórne, płciowe zaburzenia. Południowa 28, druga - siódma wieżorom. 7819-

### Kupno i sprzedaż

**MASZYN, gabinetowa krawiecka i rymarska „Singera” sprzedam.** Piotrkowska 70. Rędzia. 7727-

**MEBLE** wszelkiego rodzaju kupuje i sprzedaje stolarnia Krasickiego 3 (przy Rzgowskiej przystanek Piaseczna). 7897

### Zaofiarowanie pracy

**POMOCNICA** domowa, uczelna i czysta, potrzebna. Referencje lub świadectwa wymagane. Zgłoszenia Zawadzka 33/8 od 11-12 i popoł. od 3-4. -7870

**POTRZEBNA** ekspedientka do piekarni młoda i inteligentna. Wiadomość Kilińskiego 142. 7802

### Różne

**W OBYWODZIE** Południowym Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi ul. Lecznicza 6 znaleziono dnia 2. X. 47 r. damski złoty zegarek bez bransoletki. Odebrać można codziennie od 8-15 - za zwrotem kosztów ogłoszenia. 7800

### Lokale

**KULTURALNY** - odpowiedzialne stanowisko, poszukuje pokoju w wszelkim wygodami. Pośrednictwo pożądane. Zgłoszenia Hotel Savoy pokój 216. 7803

### Zagubione dokumenty

**UNIEWAŻNIAM** zagubioną kartę żywnościową z października Augustyniak Stanisław Przecwi 4 m. 2. 7898

**UNIEWAŻNIAM** zagubioną kartę rejestracyjną RKU - Skeirnievice, dowód tożsamości Swiderk Jan wieś Maków gm. Skierńówka. 7899

**UNIEWAŻNIAM** zagubiony dowód tożsamości, książeczkę Ubezpieczalni Społecznej legitymację tramwajową Adamczewska Maria Limanowskiego 114 m. 20. 7901

**UNIEWAŻNIAM** zagubioną legitymację PPS Nr. 7481 na nazwisko Zduńczyk Krystyna Aleksandra 44. 7894

**UNIEWAŻNIAM** zagubiony dowód kolejowy na nazwisko Kubiak Józef, Odelek drogowy Głogów II-gi. 7905

**UNIEWAŻNIAM** zagubioną legitymację tramwajową serial A. Jagieło Anna Kamienna 18. 7906

**UNIEWAŻNIAM** - zagubioną legitymację wydaną przez Wojewódzki Zarząd Uczestników Walki o Wolność i Demokrację Nr 2096/1066 ppor. Pawlikowski Zygmunt 7907

## PRZETARG NIEOGRANICZONY

Polskie Zakłady Pasów, Artykułów Technicznych i Rymarskich Łódź ul. Piotrkowska Nr 278, telefon 131-64 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie remontu centralnego ogrzewania i urządzeń wodociągowo-sanitarnych w lokalu Polskich Zakładów Artykułów Technicznych i Rymarskich, przy ul. Piotrkowskiej Nr 278. Ślepe kosztorysy są do odebrania w Oddziale Mechaniczno-Budowlanym przy ul. Piotrkowskiej Nr 278.

Otwarcie kopert nastąpi w dniu 21.10, o godzinie 12-jej. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie remontu centralnego ogrzewania i urządzeń wodociągowo-sanitarnych w budynkach Polskich Zakładów Pasów, Artykułów Technicznych i Rymarskich przy ul. Piotrkowskiej 278”.

Bliższych informacji udziela Polskie Zakłady Pasów, Art. Technicznych i Rymarskich, Oddział Mechaniczno-Budowlany, ul. Piotrkowska Nr 278, od godziny 8-mej do 14-tej.

Dyrekcja Polskich Zakładów Pasów i Artykułów Techn. i Rym. w Łodzi, zastrzega sobie prawo do wolnego wyboru reflektanta bez względu na wysokość oferowanej sumy oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów. (R. 5018)

Centrala Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego zatrudni

**TECHNIKA WŁÓKIENNICZEGO (TKACZA)** w dziale sprzedaży.

Oferty należy składać w Wydziale Personalnym Centrali Zaopatrzenia Materiałowego Przemysłu Włókienniczego w Łodzi, ul. 6-go Sierpnia Nr 4, w godzinach od 11-jej do 13-tej. (pap 1777)

## Przetarg nieograniczony

**CENTRALNY ZARZĄD PAŃSTW. PRZEM. FERMENTACYJNEGO** ODDZIAŁ WSCHODNI w ŁODZI, ul. NOWOTKI Nr 34/36

ogłasza przetarg nieograniczony na **SPRZEDAŻ UŻYWANEGO KOTŁA PAROWEGO** o następujących danych: kocioł dwupłomienicowy, rok budowy 1894 fabryki Filtner i Gamber, ciśnienie robocze 6 atmosfer, pow. ogrzew. 38 m<sup>2</sup>, długość kotła 9.760 mm, średnica 2.100 mm.

Reflektanci mogą obejrzeć kocioł w godzinach od 9-15 na terenie Państw. Browaru „Łódzki Zdrój” w Łodzi, Nowotki Nr 34/36.

Oferty w kopertach zalakowanych z napisem „Oferta na kocioł” należy składać w Sekretariacie C.Z.P.P.F., Nowotki 34/36, do dnia 20 października 1947 r., w którym to dniu odbędzie się otwarcie ofert o godzinie 12-tej.

Wadium przetargowe w wysokości 10.000.- zł (dziesięć tysięcy złotych) należy złożyć w Państwowym Banku Rolnym, Oddział w Łodzi na konto 226.

Dowód wpiaty wadium należy załączyć do oferty. Dyrekcja C.Z.P.P.F. zastrzega sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny i ponieszenia jakichkolwiek kosztów. (pap 1774)

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

**PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr 14** w ŁODZI, ul. SENATORSKA Nr 6

ogłaszają przetarg nieograniczony na **ROBOTY REMONTOWE** oraz **STAŁY NADZÓR i KONSERWACJĘ 3 DŹWIGÓW (wind) TOWAROWO-OSOBOWYCH**, znajdujących się na terenie przedziału przy ul. Senatorskiej Nr 14 i przy ul. Milionowej Nr 55/57.

Oferty należy składać w Wydziale Ruchu przy ul. Senatorskiej Nr 14, gdzie również można otrzymać bliższe informacje. Otwarcie ofert nastąpi 25 października r. b., o godzinie 11-tej. Dyrekcja Zakładów zastrzega sobie swobodny wybór oferenta, unieważnienie przetargu bez podania przyczyny i prawa roszczenia z tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań. (pap 1767)

## CENTRALA GŁÓWNEJ KSIĘGARNI WOJSKOWEJ

ŁÓDŹ - ul. PIOTRKOWSKA Nr 47

ogłasza przetarg nieograniczony na **WYKONANIE ROBÓT:**

1. Schodów drewnianych okrągłych, mających łączyć sklep z biurem i piętrem,
2. Półek księgarskich,
3. Kraty na drzwi wejściowe,
4. Instalacja grzejnika centralnego ogrzewania.

Szczegółowe informacje otrzymać można w biurze Księgarni od godziny 8-mej do 14-tej.

Oferty pisemne odpowiadające wymogom należy składać do dnia 25. 10. 1947 r., godzina 14-ta. Główna Księgarnia Wojskowa zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez podania powodów. (796)

**Redaktor naczelny:**  
**ARTUR KARACZEWSKI** - przyjmuje od godz. 12-jej do 13-jej.  
**SEKR. RED.** - od godz. 10-jej do 11-jej.

**WYDAWCA:** Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”

**NASZE TELEFONY:**  
 Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91 i 257-94

Redaktor Naczelny	130-46	Dział ogłoszeń	256-37
Zastępca Red. Nacz.	112-54		1 222-22
Sekretarz Redakcji	144-18	Ekspedycja	261-93
Dyrektor Admin.	257-93	Rozdzielnia	272-57

**CENY OGŁOSZEŃ**

<b>Za tekstem</b>	
do 100 mm	zł 30,- za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 40,- za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 50,- za 1 mm szpalty
<b>W tekście</b>	
do 100 mm	zł 40,- za 1 mm szpalty
od 101 do 200 mm	zł 50,- za 1 mm szpalty
powyżej 200 mm	zł 60,- za 1 mm szpalty
<b>Nekrologi</b>	
do 50 mm	zł 25,- za 1 mm szpalty
od 51 do 100 mm	zł 35,- za 1 mm szpalty
od 101 do 150 mm	zł 50,- za 1 mm szpalty
powyżej 150 mm	zł 75,- za 1 mm szpalty
<b>Ogłoszenia drobne</b>	
osobiste i poszukiwanie rodzin	zł 20,- za wyraz
handlowe	zł 25,- za wyraz
zguby	zł 20,- za wyraz
poszukiwanie posad	zł 10,- za wyraz
W niedzielę i święta 50 procent drożej.	Minimum 10 słów

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 68. Administracja - Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu - zł 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. - zł 60. Prenumerata z odbiorem w Administracji - zł. 75. Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”, Łódź, ul. Żwirki 2. D-019511